
Bezirksmeisterschaft 1.11 LG Auflage 2023
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.10

Luftgewehr Auflage 10m Herren Seite: 1

Stand: 19.03.2023 19:40 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  6508 Erndtebrücker SV e.V. 913,4 Ringen 78 12

650 Björn Birkelbach 307,2
647 Henning Wolters 305,7
648 Jens Birkelbach 300,5

2  6401 SV Alte Burg Afholderbach 1936 e.V. 910,5 Ringen 75 15

506 Rene Krämer 308,5
505 Damara Krämer 301,6
504 Holger Nickel 300,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 6446 SGi Alchetal e.V. 872,2 Ringen 30 56 4

605 Kathrin Hähner 303,6
604 Stefanie Bauch 292,9
606 Julia Moisel 275,7



Bezirksmeisterschaft 1.11 LG Auflage 2023
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10

Luftgewehr Auflage 10m Herren Seite: 1

Stand: 19.03.2023 19:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 535 Ingo Gieseler  6421 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 104,7 104,8 103,7 313,2

2 571 Stefan Nebeling  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 103,8 101,7 103,8 309,3

3 506 Rene Krämer  6401 SV Alte Burg Afholderbach 1936... 102,0 104,4 102,1 308,5

4 650 Björn Birkelbach  6508 Erndtebrücker SV e.V. 102,7 103,1 101,4 307,2

5 552 Michael Schmidt  6425 SV Netphen e.V. 103,2 102,2 101,5 306,9

6 647 Henning Wolters  6508 Erndtebrücker SV e.V. 103,0 100,3 102,4 305,7

7 648 Jens Birkelbach  6508 Erndtebrücker SV e.V. 99,8 98,8 101,9 300,5

8 504 Holger Nickel  6401 SV Alte Burg Afholderbach 1936... 100,9 99,8 99,7 300,4

9 511 Christian Schüler  6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 101,4 98,6 98,9 298,9
10 559 Sascha Weber  6429 SBS Rudersdorf e.V. 99,6 101,8 96,2 297,6
11 652 Henning Schorge  6508 Erndtebrücker SV e.V. 98,7 90,0 91,1 279,8
na 645 Ralf Marquardt  6506 SuSV Elsoff e.V. 0,0
na 546 Timo Stenzel  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 0,0



Bezirksmeisterschaft 1.11 LG Auflage 2023
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.11

Luftgewehr Auflage 10m Damen Seite: 1

Stand: 19.03.2023 19:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 533 Anke Schmelzer  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 101,8 100,4 103,1 305,3

2 605 Kathrin Hähner  6446 SGi Alchetal e.V. 102,2 100,4 101,0 303,6

3 505 Damara Krämer  6401 SV Alte Burg Afholderbach 1936... 97,7 101,9 102,0 301,6

4 581 Nadine Meiswinkel  6438 SV Weidenau 99,9 101,0 96,7 297,6

5 685 Tanja Althaus  6535 SSG Schüllar-Wemlighausen 20... 96,8 98,7 98,9 294,4

6 606 Julia Moisel  6446 SGi Alchetal e.V. 89,6 93,6 92,5 275,7

na 667 Anja Bernshausen  6515 SuSV Leimstruth e.V. 0,0

na 643 Kathrin Walsch  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 0,0

na 621 Daniela Wurmbach  6453 KSuB Krombach 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

604 Stefanie Bauch  6446 SGi Alchetal e.V. 98,7 97,6 96,6 292,9



Bezirksmeisterschaft 1.11 LG Auflage 2023
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage 10m Senioren I m. Seite: 1

Stand: 19.03.2023 19:40 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. II 935,1 Ringen 90

525 Denise Steinbrück 313,6
528 Marc Puhl 313,6
530 Frank Wunderlich 307,9

2  6453 KSuB Krombach I 927,7 Ringen 90

619 Bernhard Plett 311,2
617 Arno Hartwich 309,3
615 Joachim Wurmbach 307,2

3  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 926,5 Ringen 86 4

638 Heinrich Scheffel 316,1
639 Peter Treude 306,6
635 Anke Menn 303,8

4  6445 SBS Niederfischbach e.V. I 924,9 Ringen 80 10

601 Matthias Bender 313,9
603 Thomas Hof 309,0
602 Jürgen Velten 302,0

5  6429 SBS Rudersdorf e.V. 924,9 Ringen 90

556 Stefan Heitze 312,7
558 Irmhild Kringe 309,8
557 Birgit Kringe 302,4

6  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. I 924,7 Ringen 90

529 Brigitte Schür 311,2
527 Franz Englert 308,3
532 Roland Schür 305,2

7  6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 923,9 Ringen 90

510 Ingrid Spies 308,6
508 Michael Viereck 308,5
509 Jürgen Spies 306,8



Luftgewehr Auflage 10m Stand: 19.03.2023,19:40 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.11.70

8  6452 SpSch Ottfingen 922,2 Ringen 90

609 Jörg Gros 308,9
608 Thomas Spelz 308,7
610 Wolfgang Walther 304,6

9  6422 KUS Kreuztal e.V. 918,8 Ringen 81 9

537 Ellen Seelbach 314,3
536 Merten Michael 304,2
538 Wolfgang Winkelmann 300,3

10  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 914,8 Ringen 80 10

634 Heike Mehrländer 306,0
637 Luise Kaiser 304,8
644 Manuela Lichtner 304,0

11  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. III 914,0 Ringen 86 4

526 Carola Theißen 309,9
531 Rico Schmelzer 303,8
524 Georg Englert 300,3

12  6440 SBR Irmgarteichen 912,1 Ringen 70 20

592 Stefan Müller 311,4
595 Manfred Schäfer 300,8
593 Thomas Schäfer 299,9

13  6435 SV Sohlbach e.V. 907,5 Ringen 50 40

579 Silvia Reuber 310,6
577 Renate Kirsch 302,3
578 Reinhold Reuber 294,6

14  6401 SV Alte Burg Afholderbach 1936 e.V. 906,3 Ringen 51 39

501 Uwe Durgut 308,3
502 Ralf Stracke 301,7
500 Helmut Brück 296,3

15  6535 SSG Schüllar-Wemlighausen 2006 e.V. 898,0 Ringen 52 38

683 Jochen Grund 305,6
682 Hartmut Zissel 301,9
684 Gerd-Henning Homrighausen 290,5

16  6508 Erndtebrücker SV e.V. 892,6 Ringen 39 51

654 Mario Heßler 299,6
653 Stephan Frettlöh 299,6
649 Jürgen Helwig 293,4



Luftgewehr Auflage 10m Stand: 19.03.2023,19:40 Uhr    Seite: 3
10er/9er/8er

1.11.70

17  6445 SBS Niederfischbach e.V. II 882,9 Ringen 30 58 2

599 Ansgar Böhmer 301,2
600 Uwe Braas 296,9
598 Helga Velten 284,8

18  6453 KSuB Krombach III 876,6 Ringen 19 71

623 Rolf Reuffurth 296,5
622 Volker Oster 295,9
613 Viktor Hettel 284,2

19  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 850,6 Ringen 50 10 20 10

549 Volker Hadem 305,0
547 Michael Schabelon 300,9
548 Lars Weigelt 244,7

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 6453 KSuB Krombach II 937,5 Ringen 90

614 Harry Heinemann 317,0
616 Rotraud Lutz 312,4
618 Karl Neubauer 308,1

 6438 SV Weidenau 908,1 Ringen 60 30

591 Stefan Ruch 311,8
590 Markus Meiswinkel 307,9
589 Jörg Binsack 288,4



Bezirksmeisterschaft 1.11 LG Auflage 2023
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage 10m Senioren I m. Seite: 1

Stand: 19.03.2023 19:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 601 Matthias Bender  6445 SBS Niederfischbach e.V. I 104,6 106,1 103,2 313,9

2 528 Marc Puhl  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. II 105,4 104,1 104,1 313,6

3 556 Stefan Heitze  6429 SBS Rudersdorf e.V. 104,5 104,2 104,0 312,7

4 592 Stefan Müller  6440 SBR Irmgarteichen 102,0 106,0 103,4 311,4

5 603 Thomas Hof  6445 SBS Niederfischbach e.V. I 102,3 103,0 103,7 309,0

6 608 Thomas Spelz  6452 SpSch Ottfingen 101,2 103,9 103,6 308,7

7 508 Michael Viereck  6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 102,4 103,5 102,6 308,5

8 590 Markus Meiswinkel  6438 SV Weidenau 101,8 103,8 102,3 307,9

9 573 Stefan Schneider  6434 SpSch Dahl-Friedrichsthal 101,1 104,1 102,6 307,8
10 513 Jürgen Pülm  6418 SV Herzhausen e.V. 102,8 101,0 103,8 307,6
11 683 Jochen Grund  6535 SSG Schüllar-Wemlighausen 20... 102,2 103,5 99,9 305,6
12 549 Volker Hadem  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 100,9 102,2 101,9 305,0
13 536 Merten Michael  6422 KUS Kreuztal e.V. 101,2 102,2 100,8 304,2
14 531 Rico Schmelzer  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. III 99,9 103,3 100,6 303,8
15 680 Hans-Joachim Grebe  6531 SpSch Wingeshausen e.V. 99,8 100,6 102,8 303,2
16 512 Thomas Kramer  6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 100,7 102,1 99,9 302,7
17 602 Jürgen Velten  6445 SBS Niederfischbach e.V. I 102,2 98,3 101,5 302,0
18 682 Hartmut Zissel  6535 SSG Schüllar-Wemlighausen 20... 99,2 101,3 101,4 301,9
19 502 Ralf Stracke  6401 SV Alte Burg Afholderbach 1936... 97,0 102,3 102,4 301,7
20 599 Ansgar Böhmer  6445 SBS Niederfischbach e.V. II 101,1 97,5 102,6 301,2
21 547 Michael Schabelon  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 98,8 101,4 100,7 300,9
22 550 Peter Wache, jun.  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 99,4 99,2 102,0 300,6
23 681 Volker Dreisbach  6531 SpSch Wingeshausen e.V. 102,0 98,0 100,4 300,4
24 538 Wolfgang Winkelmann  6422 KUS Kreuztal e.V. 99,9 99,2 101,2 300,3
25 653 Stephan Frettlöh  6508 Erndtebrücker SV e.V. 99,0 100,7 99,9 299,6
26 654 Mario Heßler  6508 Erndtebrücker SV e.V. 99,9 101,4 98,3 299,6
27 551 Rolf Schröder  6425 SV Netphen e.V. 99,2 101,6 97,7 298,5
28 517 Volker Imhof  6419 Hilchenbacher SV e.V. 98,5 100,6 99,3 298,4
29 632 Georg Loeser  6460 SSV Lütringhausen 100,8 100,0 96,9 297,7
30 620 Martin Gruchalski  6453 KSuB Krombach 98,0 97,2 101,8 297,0
31 600 Uwe Braas  6445 SBS Niederfischbach e.V. II 101,4 98,3 97,2 296,9
32 500 Helmut Brück  6401 SV Alte Burg Afholderbach 1936... 98,7 98,5 99,1 296,3
33 622 Volker Oster  6453 KSuB Krombach III 99,8 98,8 97,3 295,9
34 628 Wolfgang Friedrich  6459 SV St. Margareta Ennest e.V. 95,9 101,6 97,9 295,4
35 649 Jürgen Helwig  6508 Erndtebrücker SV e.V. 98,0 96,3 99,1 293,4
36 676 Wolfgang Kuhli  6526 SSV 1899 Feudingen e.V. 99,1 97,5 96,6 293,2
37 582 Christoph Kläs  6438 SV Weidenau 96,2 97,9 98,5 292,6
38 507 Ralf Tennemann  6411 SV Eiserfeld e.V. 95,4 98,9 98,2 292,5
39 555 Andreas Knauer  6427 SV Niederschelden e.V. 95,3 99,3 97,8 292,4
40 677 Dirk Wunderlich  6526 SSV 1899 Feudingen e.V. 94,1 99,0 98,0 291,1
41 607 Andreas Send  6446 SGi Alchetal e.V. 95,5 96,3 98,8 290,6
42 589 Jörg Binsack  6438 SV Weidenau 95,9 96,2 96,3 288,4
43 503 Marc Seelbach  6401 SV Alte Burg Afholderbach 1936... 76,7 82,0 92,3 251,0
44 548 Lars Weigelt  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 85,0 84,0 75,7 244,7
na 666 Heinrich Born  6515 SuSV Leimstruth e.V. 0,0
na 633 Hermann Nikolai  6502 SV Berghausen e.V. 0,0
na 566 Stephan Schmidt  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 0,0
na 561 Michael Vierhub-Lorenz  6430 SV Salchendorf e.V. 0,0



Senioren I m. Stand: 19.03.2023,19:40 Uhr    Seite: 2 1.11.70

Außer Konkurrenz haben geschossen:

591 Stefan Ruch  6438 SV Weidenau 105,2 102,9 103,7 311,8



Bezirksmeisterschaft 1.11 LG Auflage 2023
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage 10m Senioren I w. Seite: 1

Stand: 19.03.2023 19:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 537 Ellen Seelbach  6422 KUS Kreuztal e.V. 103,4 104,2 106,7 314,3

2 525 Denise Steinbrück  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. II 105,0 104,1 104,5 313,6

3 579 Silvia Reuber  6435 SV Sohlbach e.V. 104,3 103,5 102,8 310,6

4 631 Regina Cramer  6460 SSV Lütringhausen 102,1 103,1 102,6 307,8

5 634 Heike Mehrländer  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 101,7 103,7 100,6 306,0

6 655 Anette Horn  6508 Erndtebrücker SV e.V. 100,8 102,3 102,6 305,7

7 637 Luise Kaiser  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 101,5 101,5 101,8 304,8

8 671 Anke Jurkovic  6521 SV Zinse e.V. 100,6 100,8 96,1 297,5

9 627 Birgit Bock  6459 SV St. Margareta Ennest e.V. 100,7 96,7 95,8 293,2
10 598 Helga Velten  6445 SBS Niederfischbach e.V. II 98,5 96,5 89,8 284,8
na 576 Sigrid Thiem  6435 SV Sohlbach e.V. 0,0
na 562 Marion Vierhub-Lorenz  6430 SV Salchendorf e.V. 0,0



Bezirksmeisterschaft 1.11 LG Auflage 2023
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage 10m Senioren II m. Seite: 1

Stand: 19.03.2023 19:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 638 Heinrich Scheffel  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 104,6 106,3 105,2 316,1

2 539 Roger Wetter  6422 KUS Kreuztal e.V. 104,0 105,4 103,8 313,2

3 619 Bernhard Plett  6453 KSuB Krombach I 103,6 103,7 103,9 311,2

4 617 Arno Hartwich  6453 KSuB Krombach I 103,6 102,4 103,3 309,3

5 609 Jörg Gros  6452 SpSch Ottfingen 102,0 105,2 101,7 308,9

6 501 Uwe Durgut  6401 SV Alte Burg Afholderbach 1936... 102,1 103,2 103,0 308,3

7 575 Joachim Tomasetti  6434 SpSch Dahl-Friedrichsthal 102,3 103,4 102,6 308,3

8 527 Franz Englert  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. I 103,4 103,0 101,9 308,3

9 618 Karl Neubauer  6453 KSuB Krombach II 103,4 102,0 102,7 308,1
10 530 Frank Wunderlich  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. II 103,7 102,6 101,6 307,9
11 615 Joachim Wurmbach  6453 KSuB Krombach I 100,5 103,0 103,7 307,2
12 509 Jürgen Spies  6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 100,0 103,1 103,7 306,8
13 639 Peter Treude  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 99,6 102,1 104,9 306,6
14 532 Roland Schür  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. I 100,2 103,1 101,9 305,2
15 610 Wolfgang Walther  6452 SpSch Ottfingen 100,4 101,6 102,6 304,6
16 651 Stefan Werthenbach  6508 Erndtebrücker SV e.V. 100,4 101,2 100,7 302,3
17 595 Manfred Schäfer  6440 SBR Irmgarteichen 97,8 102,1 100,9 300,8
18 524 Georg Englert  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. III 100,1 100,5 99,7 300,3
19 593 Thomas Schäfer  6440 SBR Irmgarteichen 100,9 101,0 98,0 299,9
20 623 Rolf Reuffurth  6453 KSuB Krombach III 99,1 100,3 97,1 296,5
21 578 Reinhold Reuber  6435 SV Sohlbach e.V. 96,9 99,0 98,7 294,6
22 684 Gerd-Henning Homrighau...  6535 SSG Schüllar-Wemlighausen 20... 97,7 99,1 93,7 290,5
23 613 Viktor Hettel  6453 KSuB Krombach III 91,7 93,8 98,7 284,2
24 668 Samo Jurkovic  6521 SV Zinse e.V. 98,6 91,6 89,7 279,9
na 665 Christof Saßmannshausen  6515 SuSV Leimstruth e.V. 0,0
na 563 Diethelm Stäudtner Sauer  6430 SV Salchendorf e.V. 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

614 Harry Heinemann  6453 KSuB Krombach II 106,7 105,3 105,0 317,0



Bezirksmeisterschaft 1.11 LG Auflage 2023
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage 10m Senioren II w. Seite: 1

Stand: 19.03.2023 19:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 616 Rotraud Lutz  6453 KSuB Krombach II 103,7 104,2 104,5 312,4

2 529 Brigitte Schür  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. I 104,2 104,0 103,0 311,2

3 526 Carola Theißen  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. III 101,1 105,8 103,0 309,9

4 558 Irmhild Kringe  6429 SBS Rudersdorf e.V. 101,7 104,6 103,5 309,8

5 510 Ingrid Spies  6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 103,2 102,3 103,1 308,6

6 644 Manuela Lichtner  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 98,9 102,2 102,9 304,0

7 664 Claudia Bald  6512 SV Hemschlar e.V. 100,3 102,3 101,3 303,9

8 635 Anke Menn  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 100,7 102,1 101,0 303,8

9 557 Birgit Kringe  6429 SBS Rudersdorf e.V. 101,0 101,0 100,4 302,4
10 577 Renate Kirsch  6435 SV Sohlbach e.V. 98,4 102,8 101,1 302,3
11 568 Erika Kruse  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 96,9 101,2 98,4 296,5
na 636 Heike Hoffmann  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 0,0



Bezirksmeisterschaft 1.11 LG Auflage 2023
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage 10m Senioren III m. Seite: 1

Stand: 19.03.2023 19:40 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  6422 KUS Kreuztal e.V. I 938,0 Ringen 87 3

543 Rudolf Müller 314,3
544 Bernd Schneider 312,9
545 Jürgen Treppmann 310,8

2  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 926,8 Ringen 84 6

569 Willi Junge 312,3
567 Viktor Hofmann 308,9
570 Karlheinz Scheppe 307,6

3  6419 Hilchenbacher SV e.V. I 922,8 Ringen 69 19 2

520 Rudolf Weber 317,3
519 Horst Weber 308,9
518 Wolfgang Klein 296,6

4  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 917,3 Ringen 67 21 2

640 Liane Müller 308,6
642 Edeltraud Griesing 306,6
641 Adolf Griesing 302,1

5  6438 SV Weidenau I 914,9 Ringen 62 27 1

583 Christa Fischer 308,6
585 Herbert Vacik 303,9
584 Horst Willi Kiel 302,4

6  6512 SV Hemschlar e.V. 911,0 Ringen 63 24 3

662 Adolf Schrenk 308,9
661 Elke Bender 305,7
660 Roswitha Braun 296,4

7  6523 Schießverein Tell 1964 Birkefehl e.V 908,2 Ringen 65 21 4

674 Heinz-Rudi Treude 304,7
673 Karl-Heinz Rath 301,9
672 Lothar Treude 301,6



Luftgewehr Auflage 10m Stand: 19.03.2023,19:40 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.11.74

8  6419 Hilchenbacher SV e.V. II 905,6 Ringen 56 31 3

515 Rolf Sänger 306,1
516 Hannelore Sänger 301,7
521 Anke Reifenrath 297,8

9  6440 SBR Irmgarteichen 890,6 Ringen 39 48 2 1

594 Klaus Reichert 299,8
597 Gisela Grzan 296,1
596 Hans-Jürgen Grzan 294,7

10  6511 SV Glashütte e.V. 887,9 Ringen 44 38 7 1

658 Marlene Benfer 301,8
656 Christel Stöcker 298,9
659 Helmut Benfer 287,2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 6512 SV Hemschlar e.V. 935,4 Ringen 84 6

689 Hans-Heinrich Müsse 315,0
663 Helmut Bald 311,0
690 Norbert Steinhof 309,4



Bezirksmeisterschaft 1.11 LG Auflage 2023
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage 10m Senioren III m. Seite: 1

Stand: 19.03.2023 19:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 544 Bernd Schneider  6422 KUS Kreuztal e.V. I 104,9 103,7 104,3 312,9

2 569 Willi Junge  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 103,5 103,9 104,9 312,3

3 663 Helmut Bald  6512 SV Hemschlar e.V. 103,1 104,9 103,0 311,0

4 574 Reinhard Burghaus  6434 SpSch Dahl-Friedrichsthal 104,6 103,5 102,9 311,0

5 542 Friedhelm Zander  6422 KUS Kreuztal e.V. II 102,6 104,1 104,0 310,7

6 523 Eckhard Hambloch  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 103,6 102,3 103,7 309,6

7 690 Norbert Steinhof  6512 SV Hemschlar e.V. 104,2 102,6 102,6 309,4

8 567 Viktor Hofmann  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 103,3 103,6 104,0 308,9
Ringabzug: 2
SpoO 0.11.4.1

9 540 Hans-Joachim Roth  6422 KUS Kreuztal e.V. II 102,2 102,0 103,4 307,6
10 570 Karlheinz Scheppe  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 102,2 102,9 102,5 307,6
11 629 Friedhelm Janke  6460 SSV Lütringhausen 101,6 102,7 102,2 306,5
12 580 Paul-Josef Heide  6435 SV Sohlbach e.V. 100,7 102,4 102,1 305,2
13 672 Lothar Treude  6523 Schießverein Tell 1964 Birkefehl... 98,5 101,1 102,0 301,6
14 675 Hartwig Kuhli  6526 SSV 1899 Feudingen e.V. 99,4 100,8 98,1 298,3
15 518 Wolfgang Klein  6419 Hilchenbacher SV e.V. I 98,1 98,7 99,8 296,6
16 679 Martin Treude  6531 SpSch Wingeshausen e.V. 98,6 91,3 97,5 287,4
17 659 Helmut Benfer  6511 SV Glashütte e.V. 98,4 94,2 94,6 287,2
18 669 Udo Möllers  6521 SV Zinse e.V. 91,4 98,3 97,0 286,7
19 611 Karl Loss  6453 KSuB Krombach 95,4 95,4 85,1 275,9
20 572 Jürgen Niklas  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 99,1 29,0 128,1

DNF
na 560 Horst-Dieter Maahs  6430 SV Salchendorf e.V. 0,0
na 554 Wolfgang Spies  6425 SV Netphen e.V. 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

689 Hans-Heinrich Müsse  6512 SV Hemschlar e.V. 104,5 106,3 104,2 315,0
553 Helmut Fendrich  6425 SV Netphen e.V. 103,6 104,3 106,2 314,1



Bezirksmeisterschaft 1.11 LG Auflage 2023
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Luftgewehr Auflage 10m Senioren III w. Seite: 1

Stand: 19.03.2023 19:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 640 Liane Müller  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 103,5 101,5 103,6 308,6

2 642 Edeltraud Griesing  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 102,2 102,8 101,6 306,6

3 661 Elke Bender  6512 SV Hemschlar e.V. 101,7 102,7 101,3 305,7

4 658 Marlene Benfer  6511 SV Glashütte e.V. 100,5 102,5 98,8 301,8

5 656 Christel Stöcker  6511 SV Glashütte e.V. 98,5 99,8 100,6 298,9

6 660 Roswitha Braun  6512 SV Hemschlar e.V. 101,7 96,5 98,2 296,4



Bezirksmeisterschaft 1.11 LG Auflage 2023
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

Luftgewehr Auflage 10m Senioren IV m. Seite: 1

Stand: 19.03.2023 19:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 520 Rudolf Weber  6419 Hilchenbacher SV e.V. I 104,9 106,2 106,2 317,3

2 586 Bernd Becker  6438 SV Weidenau II 104,3 104,4 104,9 313,6

3 545 Jürgen Treppmann  6422 KUS Kreuztal e.V. I 103,1 102,7 105,0 310,8

4 519 Horst Weber  6419 Hilchenbacher SV e.V. I 103,1 102,8 103,0 308,9

5 515 Rolf Sänger  6419 Hilchenbacher SV e.V. II 102,2 101,9 102,0 306,1

6 657 Karl-Heinz Stöcker  6511 SV Glashütte e.V. 102,2 101,0 102,1 305,3

7 674 Heinz-Rudi Treude  6523 Schießverein Tell 1964 Birkefehl... 100,0 100,9 103,8 304,7

8 585 Herbert Vacik  6438 SV Weidenau I 101,2 102,3 100,4 303,9

9 584 Horst Willi Kiel  6438 SV Weidenau I 102,6 99,5 100,3 302,4
10 673 Karl-Heinz Rath  6523 Schießverein Tell 1964 Birkefehl... 98,4 101,8 101,7 301,9
11 522 Heinz Theißen  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 97,8 102,0 99,4 299,2
12 565 Hans-Ulrich Schneider  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 102,1 101,6 95,4 299,1
13 588 Karl Otto Kutzner  6438 SV Weidenau II 94,8 87,4 94,3 276,5
na 587 Günther Hamich  6438 SV Weidenau II 0,0
na 564 Siegfried Henrich  6432 SV Seelbachtal e.V. Dreis-Tiefe... 0,0
na 534 Rainer Ilchmann  6421 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 0,0
na 630 Manfred Kühn  6460 SSV Lütringhausen 0,0
na 541 Werner Stadermann  6422 KUS Kreuztal e.V. II 0,0
na 626 Erich Winnersbach  6456 SpSch Hünsborn 0,0
na 625 Erwin Winnersbach  6456 SpSch Hünsborn 0,0



Bezirksmeisterschaft 1.11 LG Auflage 2023
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77

Luftgewehr Auflage 10m Senioren IV w. Seite: 1

Stand: 19.03.2023 19:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 624 Rosi Winnersbach  6456 SpSch Hünsborn 103,3 105,9 102,8 312,0

2 583 Christa Fischer  6438 SV Weidenau I 101,7 103,5 103,4 308,6

3 514 Antonie Kreuz  6419 Hilchenbacher SV e.V. 104,2 101,3 102,6 308,1



Bezirksmeisterschaft 1.11 LG Auflage 2023
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

Luftgewehr Auflage 10m Senioren V m. Seite: 1

Stand: 19.03.2023 19:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 543 Rudolf Müller  6422 KUS Kreuztal e.V. I 104,4 105,0 104,9 314,3

2 612 Hans-Joachim Groos  6453 KSuB Krombach 103,3 103,3 105,3 311,9

3 662 Adolf Schrenk  6512 SV Hemschlar e.V. 102,5 104,0 102,4 308,9

4 646 Georg Zeuge  6507 SV Erndtebrück e.V. 102,6 103,2 102,8 308,6

5 641 Adolf Griesing  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 102,0 97,7 102,4 302,1

6 594 Klaus Reichert  6440 SBR Irmgarteichen 100,5 99,4 99,9 299,8

7 596 Hans-Jürgen Grzan  6440 SBR Irmgarteichen 96,9 100,0 97,8 294,7

na 670 Norbert Klose  6521 SV Zinse e.V. 0,0

na 678 Helmut Friedrich Weber  6526 SSV 1899 Feudingen e.V. 0,0



Bezirksmeisterschaft 1.11 LG Auflage 2023
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.79

Luftgewehr Auflage 10m Senioren V w. Seite: 1

Stand: 19.03.2023 19:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 516 Hannelore Sänger  6419 Hilchenbacher SV e.V. II 98,3 99,9 103,5 301,7

2 521 Anke Reifenrath  6419 Hilchenbacher SV e.V. II 101,2 98,1 98,5 297,8

3 597 Gisela Grzan  6440 SBR Irmgarteichen 96,6 100,7 98,8 296,1


